
REPUBBLICA ITALIANA

ORD
19

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025

Sommario

Atti parte 2

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 5 del 29.04.2025
Composizione della 5^ Commissione Consiliare “Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro”.

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE

Decreto Presidente Regione - Autorità di protezione civile

Decreto n. 3/APC del 6 maggio 2025
Nomina del Prof. Alessandro Marucci, professore Associato in Tecnica Urbanistica e Pianificazione Territoriale presso il
Dipartimento DICEAA-UNIVAQ, a componente esterno, tecnico professionista del Comitato tecnico regionale per lo studio
della neve e valanghe (CO.RE.NE.VA.), ai sensi della LR 47/1992, art. 4 comma 1 lettera h).

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Determinazioni

Determinazione dirigenziale n. DPE016/84 del 28.04.2025
ESTRATTO DELLA CONCESSIONE DI DERIVAZIONE DI ACQUA SOTTERRANEA DETERMINA DIRIGENZIALE
N. DPE016/84 DEL 28/04/2025

Avvisi

Avviso di pubblicazione
Ditta Soc. Coop. Agr. Madonna dei Miracoli – Codice Univoco CH/D/1377. Istanza di Concessione in sanatoria per la
derivazione di acqua sotterranea tramite n. 2 pozzi in Contrada Termine, 38, Comune di Casalbordino, foglio 8, part.lle 122,
123 ed altre. AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14,
c. 1 Decreto n.2/Reg./2023).

E-DISTRIBUZIONE



Avvisi

Avviso e-distribuzione S.p.A.
ATENA_60589785. Progetto definitivo per la costruzione e l’esercizio di un nuovo tratto di elettrodotto interrato a Media
Tensione 20 kv, teso allo spostamento di una linea interrata esistente, in uscita dalla cabina secondaria di trasformazione
MT/BT n. DJ20-2-508493 denominata “S.VIN. CHIOSC”, da realizzarsi lungo la viabilità pubblica SP 67, Via Manin e Via
Regina Margherita, nel Comune di San Vincenzo Valle Roveto (AQ). CODICE ATLANTE DJ2B250064

Avviso e-distribuzione S.p.A.
RIF. AUT_60571668. Intervento PNRR Smart Grid Abruzzo Molise Costruzione ed esercizio nuova cabina di trasformazione
MT/BT denominata “Box F. Maggio DJ20-2-760286”, realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa
60 m, realizzazione di una linea elettrica BT 400V in cavo interrato per circa 97 m, manutenzione della linea elettrica BT 400V
in cavo aereo per circa 4315 m in Strada Provinciale n. 34C, Strada comunale C.da Coniera, Strada comunale C.da Fonte
Maggio, Strada Provinciale n. 34 e terreni privati nei COMUNI DI ARSITA E DI BISENTI (Te) per miglioramento del
servizio elettrico. Prolav DJ2H230302

Avviso e-distribuzione S.p.A.
RIF. AUT_12572956. PNRR Smart Grid - Abruzzo Molise Hosting Capacity - CUP F18B22001860006. Costruzione di n. 11
linee MT 20 kV, in cavo interrato ed aereo uscenti dalla nuova CP "GALLO" DJ202.387126 per una lunghezza complessiva di
14.690 metri, nei Comuni di Loreto Aprutino, Collecorvino e Pianella in Provincia di Pescara (PE).

Avviso e-distribuzione S.p.A.
RIF. AUT_ 60590877. Realizzazione di linee elettriche MT 20kV in cavo interrato per circa 176 m e potenziamento della linea
elettrica MT 20kV in cavo aereo per circa 2983 m nei COMUNI DI COLONNELLA, CORROPOLI, ALBA ADRIATICA E
CONTROGUERRA (Te) per allaccio impianto FTV “General Building Operative S.r.l.” ID 455762434”. PROLAV:
DJ2H240324 DJ2H240289.

ABSOLUTE ENERGY S.P.A.

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza pari a 1,280 MWp,
localizzato nel Comune di Giulianova (TE)

Procedura Abilitativa Semplificata
Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto fotovoltaico di potenza pari a 3,6049 MWp,
localizzato nel Comune di Pianella (PE)

ING. ANTONIO SCUTTI

Richiesta di pubblicazione da privati

Decreto d'Esproprio n. 06 - Prot. 868 del 09.04.2025
DECRETO DI ESPROPRIO PER IMPOSIZIONE DI SERVITU’ COATTIVA PER LA RISTRUTTURAZIONE
ELETTRODOTTI ED OPERE CONNESSE IMPIANTI EOLICI ESISTENTI REPOWERING IR5, IR6, IR7, IR8 - EDISON
RINNOVABILI SPA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

  
 
 
 
 

 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
Il Presidente 

 
 

DECRETO N. 5/2025 
 

 IL PRESIDENTE 
 

VISTO l’art. 23 dello Statuto; 
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale; 
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 4095 del 28/04/2025 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” , e  il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio 
Presidente”, costituiti in Federazione ai sensi dell’articolo 24 comma 3 del Regolamento interno per i 
lavori del Consiglio (nota prot. n 3746 del 23/04/2024), comunicano le nuove designazioni e la 
conseguente ripartizione dei voti dei Consiglieri regionali della Federazione “Fratelli d’Italia- Marsilio 
Presidente”, in seno alla 5° Commissione consiliare permanente; 
RICHIAMATO il decreto n. 39 del 29/10/2024 con cui è stata stabilita la composizione della 5^ 
Commissione consiliare; 
RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla modifica della 
composizione della 5^ Commissione consiliare; 

D E C R E T A  

la 5^ Commissione Consiliare “Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro” è così 
composta: 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” GATTI Paolo voti 3 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” VERRECCHIA Massimo voti 2 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” D’ADDAZIO Leonardo voti 2 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” ROSSI Marilena voti 1 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” PROSPERO Francesco voti 1 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” MARINUCCI Luciano voti 1 

Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio 
Presidente” LUGINI Gianpaolo voti 1 

Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 2 
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 2 
Federazione “Noi Moderati - Lega Salvini 
Abruzzo” MANNETTI Carla voti 2 

Federazione “Noi Moderati - Lega Salvini 
Abruzzo” SCOCCIA Marianna voti 1 

Partito Democratico DI MARCO Antonio voti 2 
Partito Democratico MARIANI Sandro voti 2 
Partito Democratico PEPE Dino voti 2 

Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI 
Francesco voti 2 

Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 1 
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 1 
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- 
Riformatori PAVONE Enio voti 1 

Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista 
e solidale MONACO Alessio voti 1 

Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1 

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T. 

 
  
L’Aquila, li 29/04/2025   
 

 IL PRESIDENTE 
 Lorenzo Sospiri 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



 

 

 

 

Il Presidente della Giunta Regionale 
in qualità di Autorità di Protezione Civile 
( ai sensi dell’art.3 del D.lgs del  2 gennaio 2018 n. 1 ) 

 

 

 

 

DECRETO N. 3/APC  ANNO 2025 
 

 

 

 

 

OGGETTO: Nomina del Prof. Alessandro Marucci, professore Associato in Tecnica 

Urbanistica e Pianificazione Territoriale presso il Dipartimento 

DICEAA-UNIVAQ, a componente esterno, tecnico professionista del 

Comitato tecnico regionale per lo studio della neve e valanghe 

(CO.RE.NE.VA.), ai sensi della LR 47/1992, art. 4 comma 1 lettera h). 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

L’Aquila, 6 maggio 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



Allegati per Decreto n. 3/APC del 6 maggio 2025

Decreto n. 3/APC del 6 maggio 2025

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-09/dpgr-nomina-componente-coreneva-signed-signed-signed.pdf

Hash: 0efa9bc57d8476d248871a8abf9e5e0f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



                                                                            
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it 
 

1/2 

 

ESTRATTO DELLA CONCESSIONE DI DERIVAZIONE DI ACQUA SOTTERRANEA DETERMINA 

DIRIGENZIALE N. DPE016/84 DEL 28/04/2025 

 

IL DIRIGENTE  

(Omissis)  

DETERMINA 

1. di concedere, salvo i diritti dei terzi, dei riservatari, i vincoli del P.R.G.A., superate o respinte le richieste di 

cui non si è fatta ragione nelle premesse della presente determina e nel Disciplinare di concessione e fatti salvi 

eventuali futuri adempimenti regionali ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i., alla Ditta S.E.I. S.r.l. 

Unipersonale, in qualità di proprietaria del terreno su cui è situato il manufatto, Partita IVA 01592200669 e 

alla Ditta RE. DI. S.R.L. s.r.l. SEMPLIFICATA, in qualità di utilizzatore della risorsa idrica, P. Iva 

01959380666 con sede legale nella Zona Industriale Santa Pelagia n°1 nel Comune di Capestrano (AQ), di 

derivare acqua sotterranea tramite n.1 pozzo, ad uso industriale, in località Z.I. Santa Pelagia n.1 (foglio 8 

particella 877) del Comune di Capestrano (AQ) per una portata massima di prelievo di  1 l/s (un/0 litro al 

secondo) pari a mod. 0.01, per una portata media di prelievo di 0.08 l/s (zero/08  litri al secondo) pari a mod. 

0.0008, cui corrisponde un volume di prelievo massimo derivabile pari a 2.592,0 mc/anno 

(duemilacinquecentonovantadue/00 metri cubi annui), di cui 518,4 mc/anno (cinquecentodiciotto/40 metri cubi 

annui) pari a moduli 5,184 e portata di 0,016 litri al secondo pari a mod. 0.00016, da concedere in via precaria 

ai sensi dell’art. 20 comma 4 del Regolamento; 

 (Omissis) 

2.  di fissare la scadenza della concessione, ai sensi dell'art. 39 del Regolamento, al 10/10/2034 (dieci ottobre 

duemila trentaquattro), cioè tre mesi prima della scadenza della polizza assicurativa di cui all’art. 24 del 

Decreto n. 2/Reg./2023, a partire dalla data del presente provvedimento di concessione subordinatamente 

all'osservanza delle condizioni e prescrizioni contenute nel Disciplinare di concessione con l’obbligo, altresì, 

del pagamento dei canoni annui in esso stabilito.  

(Omissis). 

              (Omissis) 

 

ESTRATTO DEL DISCIPLINARE DI CONCESSIONE SOTTOSCRITTO IL 13/02/2025 E 

REGISTRATO IL 09/04/2025 

(Omissis)  

Art.6 Condizioni particolari cui è soggetta la derivazione  

(Omissis) 

 

Il Concessionario, fatto salvo il rispetto dell’art. 4 relativo alle misurazioni eall’art.5 relativo alla gestione dell’acqua 

derivata nel rispetto della tutela dell’ambiente, è soggetto alle seguenti prescrizioni: 

 effettuare il controllo chimico delle acque per l’uso concesso, in particolare, il Concessionario deve trasmettere 

via PEC a questo Servizio e, per conoscenza, al Servizio Gestione e Qualità delle Acque e all’ARTA, le analisi di 

cui alle tabelle 2 e 3, per i soli parametri riconducibili al ciclo produttivo svolto nel sito, dell’Allegato 3 del 

decreto legislativo 16 marzo 2009 n. 30 (Attuazione della direttiva 2006/118/CE, relativa alla protezione delle 

acque sotterranee dall’inquinamento e dal deterioramento). 

 installazione di un misuratore di portata che registri i valori dei volumi di prelievo e di portata idrica in continuo; 

 monitoraggio dei livelli piezometrici, a cadenza mensile nei periodi di crisi idrica, al fine di individuare 

abbassamenti anomali durante le fasi di prelievo; 

 trasmissione delle misure, via PEC annualmente, entro il 31 marzo di ogni anno, al Servizio Procedente (Servizio 

del Genio Civile di L’Aquila) e all’Autorità Concedente (Servizio Demanio Idrico e Fluviale). 

 

(Omissis) 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



                                                                            
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO, INVASI E SBARRAMENTI 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it 
 

2/2 

 

Art. 12 Richiamo a leggi e regolamenti 

Oltre alle condizioni contenute nel presente disciplinare, il Concessionario è tenuto alla piena ed esatta osservanza di 

tutte le disposizioni delle vigenti norme nazionali e regionali concernenti le concessioni di derivazione di acqua 

pubblica, la tutela dell’ambiente, l’agricoltura, la piscicoltura, l’industria, l’igiene e la sicurezza pubblica. Per quanto 

non previsto in questo Disciplinare, si rinvia alle vigenti normative in materia.  

 

(Omissis)  

Il Dirigente del Servizio  

(Ing. Gianluca Giusto Armando Dionisi) 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 

Istruttore: G. Di Rocco  Pag. 1 di 2  

 

Chieti, 05/05/2025 

 

OGGETTO: Ditta Soc. Coop. Agr. Madonna dei Miracoli – Codice Univoco CH/D/1377. 

Istanza di Concessione in sanatoria per la derivazione di acqua sotterranea tramite 

n.2 pozzi in Contrada Termine, 38, Comune di Casalbordino, foglio 8, part.lle 122, 

123 ed altre. 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE DI DOMANDA DI CONCESSIONE PER 

DERIVAZIONE IDRICA (Art. 14, c. 1 Decreto n.2/Reg./2023). 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

In ottemperanza a quanto disposto dall’Art. 14, c. 1 del Decreto n.2/Reg./2023 recante “Disciplina dei 

procedimenti riguardanti le derivazioni e le utilizzazioni di acqua pubblica” (BURA 18 agosto 2023, n. 130 

Speciale), 

DISPONE 

 

la pubblicazione del presente Avviso, corredato dalle seguenti informazioni: 

 

a) Autorità concedente: Regione Abruzzo, Dipartimento Territorio e Ambiente, Servizio Demanio 

Idrico e Fluviale DPC 017 -  PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; 

 

b) Oggetto del procedimento: Istanza di Concessione in sanatoria per la derivazione di acqua 

sotterranea tramite n.2 pozzi in Contrada Termine, 38, Comune di Casalbordino, foglio 8, part.lle 

122, 123 ed altre (ora particella n. 4270); 

 

c) Servizio procedente: Regione Abruzzo, Servizio Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio 

Herio, 75, 66100 Chieti, PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it; Responsabile del procedimento: 

Arch. Stefano Suriani -  e-mail: stefano.suriani@regione.abruzzo.it; 

 

d) Dati identificativi del richiedente: Soc. Coop. Agr. Madonna dei Miracoli – P.I. 00091300699; 

 

e) Data di presentazione della domanda: 27/09/2011, integrata con nota acquisita al prot. RA/166718 

del 18/04/2025; 

 

f) Portata massima e media di acqua richiesta: max 0,70 l/s; med 0,17 l/s; volume 2.000 mc/anno; 

 

g) Luogo di presa: Comune di Casalbordino, c.da Termine - Foglio n. 8 p.lla n. 4270; 

 

h) Quantità e luogo dell'eventuale restituzione: ////. 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE - TRASPORTI 

SERVIZIO GENIO CIVILE CHIETI – DPE017 

Ufficio Demanio Idrico, Invasi e Sbarramenti 

Via Asinio Herio n. 75 - 66100 Chieti - Tel. n. 0871/63612 

C.F. 80003170661 – Pec: dpe017@pec.regione.abruzzo.it 

 

Istruttore: G. Di Rocco  Pag. 2 di 2  

 

i) Uso della risorsa idrica: INDUSTRIALE art. 6, comma 1 lett. d) - Decreto n. 2/Reg./2023; 

 

j) Luogo presso il quale la domanda e il progetto sono depositati ed i giorni in cui questi atti sono 

consultabili dal pubblico e le modalità telematiche per accedere al fascicolo informatico: Servizio 

Genio Civile di Chieti – DPE017, Via Asinio Herio, 75, 66100 Chieti, domanda e allegati 

consultabili dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:30 alle ore 13:00 ovvero consultabile telematicamente 

previa richiesta alla PEC: dpe017@pec.regione.abruzzo.it; 

 

k) Termini e modalità per la presentazione di osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali: 

Eventuali opposizioni e/o osservazioni in merito alla domanda pubblicata potranno essere trasmesse, 

entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T. Ai fini 

dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di 30 (trenta) giorni 

dalla pubblicazione dell'avviso sul B.U.R.A.T., comprese le domande pervenute antecedentemente 

alla pubblicazione del medesimo avviso. Le osservazioni, opposizioni e domande concorrenziali 

dovranno pervenire in forma scritta al Servizio Genio Civile di Chieti DPE017, all’indirizzo PEC: 

dpe017@pec.regione.abruzzo.it; 

 

l) Giorno e luogo della visita locale di istruttoria: La visita locale di istruttoria di cui all’art. 17 del 

Decreto n. 2/Reg./2023, non sarà effettuata in quanto ritenuta non necessaria; nel caso di ammissione 

di domande concorrenti e/o di presentazione di osservazioni e/o opposizioni trova applicazione 

quanto disposto dall’art. 17 del Decreto n. 2/Reg./2023; 

 

m) Data entro la quale deve concludersi il procedimento: Il procedimento si concluderà entro i 

termini di cui all’art. 40 del Regolamento di cui al Decreto 2/Reg./2023. Nel caso di mancata 

conclusione del procedimento nei termini previsti, il richiedente potrà ricorrere al TSAP ovvero al 

Tribunale Amministrativo Regionale competente. 

 

 

 

L’Istruttore 

Geom. Giuseppe Di Rocco 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio e del Procedimento 

Arch. Stefano Suriani  

 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente 

Ing. Vittorio Di Biase 

(firmato digitalmente) 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



 

 
 
 

 

 

1/1 

 
 
 

 
INFRASTRUTTURE E RETI ITALIA AREA REGIONALE ABRUZZO MARCHE MOLISE 

AUTORIZZAZIONI E PATRIMONIO INDUSTRIALE 
 

Oggetto: ATENA_60589785 (da citare nell’oggetto delle risposte) 
Progetto definitivo per la costruzione e l’esercizio di un nuovo tratto di elettrodotto interrato a 
Media Tensione 20 kv, teso allo spostamento di una linea interrata esistente, in uscita dalla 
cabina secondaria di trasformazione MT/BT n. DJ20-2-508493 denominata “S.VIN. 
CHIOSC”, da realizzarsi lungo la viabilità pubblica SP 67, Via Manin e Via Regina 
Margherita, nel Comune di San Vincenzo Valle Roveto (AQ). 
CODICE ATLANTE DJ2B250064 

 
La e-distribuzione S.p.A. – Infrastrutture e Reti Italia, Area Regionale Abruzzo – Marche – Molise- Autorizzazioni e 
Patrimonio Industriale, con sede legale in Roma in Via Domenico Cimarosa, 4, C.F. 057797411000, in virtu’ dell’Art. 11 
comma 2 del DPR 327/2001, Titolo II – Disposizioni Generali “Avviso di avvio del procedimento” ai proprietari interessati 
dal progetto, 
  

RENDE NOTO: 
 

Il progetto per la costruzione e l’esercizio di un nuovo tratto di elettrodotto interrato a Media Tensione 20 kv, teso allo 
spostamento di una linea interrata esistente, in uscita dalla cabina secondaria di trasformazione MT/BT n. DJ20-2-508493 
denominata “S.VIN. CHIOSC”, da realizzarsi lungo la viabilità pubblica SP 67, Via Manin e Via Regina Margherita, nel 
Comune di San Vincenzo Valle Roveto (AQ). 
 

L’elettrodotto interesserà: 
• Comune: Via Manin, Via Regina Margherita. 
• Provincia. S.P. 67 
• RFI: Ferrovia Avezzano – Roccasecca 

 
Si rende noto altresì: 

• che il soggetto promotore è la Società e-distribuzione S.p.A. con sede in Loc. Campo di Pile n. S.n.c. – 67100 
L’Aquila, C.F. 05779711000, P.IVA 15844561009, referente dell’iter autorizzativo, Filippo Centofanti, cell. 
3889591692 – e-mail: filippo.centofanti@e-distribuzione.com. 
 

• che tale adempimento si inserisce nell’ambito del D.M. 20 Ottobre 2022, Linee Guida per la semplificazione dei 
procedimenti autorizzativi riguardanti la costruzione e l’esercizio delle infrastrutture appartenenti alla rete di 
distribuzione. 
 

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del sopracitato DPR 327/2001, il progetto potrà essere consultato presso l’Albo Pretorio 
comunale, e le osservazioni dovranno essere presentate dai proprietari dei fondi interessati dal progetto, al Comune San 
Vincenzo Valle Roveto, Via S. Agostino, 7 - 67100 L'Aquila (AQ), quale comune territorialmente competente, come 
indicato al paragrafo 3.2 del D.M. 20 ottobre 2022, entro i successivi 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
avviso. 
 
Con osservanza. 
L’Aquila, 11-04-2025  

Andrea Brunelli 
Firmato digitalmente 

   
   
 

Imposta di bollo di 16,00
 assolta in maniera virtuale

Aut. AdE n. 133874/99

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

 

 
 

 
 

 

GRIDS ITALIA 

AREA REGIONALE ABRUZZO MARCHE MOLISE 

AUTORIZZAZIONI E PATRIMONIO INDUSTRIALE 

OGGETTO: Pratica Riferimento AUT_ 60571668 

Intervento PNRR Smart Grid Abruzzo Molise 

Costruzione ed esercizio nuova cabina di trasformazione MT/BT denominata “Box F. 
Maggio DJ20-2-760286”, realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo 
interrato per circa 60 m, realizzazione di una linea elettrica BT 400V in cavo interrato 

per circa 97 m, manutenzione della linea elettrica BT 400V  in cavo aereo per circa 

4315 m in Strada Provinciale n. 34C, Strada comunale C.da Coniera, Strada 

comunale C.da Fonte Maggio, Strada Provinciale n. 34 e terreni privati nei COMUNI 

DI ARSITA E DI BISENTI (Te) per miglioramento del servizio elettrico.           

Prolav DJ2H230302 

La e-distribuzione S.p.A. – Grids Italia, Area Regionale Abruzzo – Marche – Molise- Autorizzazioni 

e Patrimonio, in virtu’ dell’Art. 11 comma 2 del DPR 327/2001, Titolo II – Disposizioni Generali 

“Avviso di avvio del procedimento” ai proprietari interessati dal progetto, 

R E N D E    N O T O 

la costruzione e l’esercizio di una nuova cabina di trasformazione MT/BT denominata “Box F. 
Maggio DJ20-2-760286”, la realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato per circa 
60 m, la realizzazione di una linea elettrica BT 400V in cavo interrato per circa 97 m e la 

manutenzione della linea elettrica BT 400V in cavo aereo per circa 4315 m in Strada Provinciale n. 

34C, Strada comunale C.da Coniera, Strada comunale C.da Fonte Maggio, Strada Provinciale n. 34 e 

terreni privati nei COMUNI DI ARSITA E BISENTI (Te) per miglioramento del servizio elettrico. 

Prolav DJ2H230302 

L’elettrodotto interesserà: 
• Fondi privati nel Comune di Arsita: 

o Foglio 1 particelle 236, 151, 152 342, 343, 314, 399, 316, 205   

o Foglio 2 particelle 455, 456 454, 453, 452, 451, 592, 388, 389, 564, 552, 553, 468, 

56, 557, 558, 159, 510, 160, 510, 511, 512, 441, 406, 44, 42, 40, 432, 433, 431, 516, 

428, 33, 166, 504, 193, 426, 31, 24, 23, 22, 21, 185, 15, 184, 12, 11, 10, 422, 575, 5, 

276, 488, 446, 518 

o Foglio 3 particelle 276, 273, 271, 269, 151, 150, 23, 265, 261, 398, 312, 305, 304, 

221, 8, 11, 308, 306, 310, 311, 275, 277, 279, 281, 283, 35, 315, 126, 55, 195, 320, 

210, 39, 209 

• Fondi privati nel Comune di Bisenti: 

o Foglio 18 particelle 705, 708, 351, 336, 337, 703, 702, 364, 751    

• Strade comunali: 

o Strada Comunale C.da Fonte Maggio, 

o Strada Comunale C.da Coniera 

• Strade Provinciali: 

o Strada Provinciale n. 34 

o Strada Provinciale n. 34C 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 

 

 

Si rende noto altresì: 

• che il soggetto promotore è la Società E-distribuzione S.p.A. con sede legale in Domenico 

Cimarosa n. 4 – 00198 Roma (RM), C.F. 05779711000, P.IVA 15844561009, con recapito 

territoriale presso l’ufficio Viale Bovio n. 40 – 64100 Teramo,  referente dell’iter 
autorizzativo, Matteo Piccioni, cell. 3891933871 – mail: matteo.piccioni@e-

distribuzione.com     

• che tale adempimento si inserisce nell’ambito del D.M. 20 Ottobre 2022, Linee Guida per la 
semplificazione dei procedimenti autorizzativi riguardanti la costruzione e l’esercizio delle 
infrastrutture appartenenti alla rete di distribuzione;  

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del sopracitato DPR 327/2001, il progetto potrà essere consultato 

presso l’Albo Pretorio comunale, e le osservazioni dovranno essere presentate, al Comune di Arsita 

Area Tecnica, Settore Lavori Pubblici-Urbanistica, quale comune territorialmente competente, come 

indicato al paragrafo 3.2 del D.M. 20 ottobre 2022, entro i successivi 30 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente avviso.  

Con osservanza. 

Teramo, 14/04/2025         Il Responsabile  

                                                                                                    Ing. Barbara Zito 

 

 

Firmato da

Barbara Zito

Data: 17/04/2025

10:40:42 CEST

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



GRIDS ITALIA

AREA REGIONALE ABRUZZO MARCHE MOLISE

PROGETTAZIONE LAVORI MT/BT

1/2

Azienda certificata ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 37001 - ISO 45001 - ISO 50001

e-distribuzione SpA - Società con unico socio - Sede legale: 00198 Roma, Via Ombrone 2 - Registro Imprese di Roma e Codice fiscale 05779711000 
- R.E.A. 922436 - Società partecipante al Gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009 - Capitale Sociale 2.600.000.000 Euro i.v. - Direzione e 
coordinamento di Enel SpA

Oggetto: rif. pratica e-distribuzione 12572956 

PNRR Smart Grid - Abruzzo Molise Hosting Capacity 

CUP F18B22001860006.

Costruzione di n. 11 linee MT 20 kV, in cavo interrato ed aereo uscenti 

dalla nuova CP DJ202.387126 per una lunghezza complessiva di 

14.690 metri, nei Comuni di Loreto Aprutino, Collecorvino e Pianella in 

Provincia di Pescara (PE).

e-distribuzione S.p.A., Grids Italia Area Regionale Abruzzo Marche Molise con sede 

legale in Roma via Domenico Cimarosa n. 4, C.F. 05779711000 Società partecipante al 

gruppo IVA Enel con P.I. 15844561009, in persona del legale rappresentante Alessandro 

Costantini, ai sensi dell art. 3 della Legge Regionale 20/09/1988 n. 83, modificata ed 

integrata dalla L.R. 23/12/1999 n. 132

R E N D E   N O T O

Che nell ambito del PNRR Smart Grid - Abruzzo Molise, ha in programma la realizzazione 

di undici nuove linee, della lunghezza complessiva di 14.690 metri, in cavo interrato ed 

aereo, uscenti dalla nuova CP n. DJ202.387126 denominata , autorizzata con 

Determina DPC025/475 del 13/12/2024 (A.R.E. n. 066) rilasciata dalla Regione Abruzzo,

per il miglioramento della qualità del servizio, nei territori dei Comuni di Loreto Aprutino

(PE), Collecorvino (PE) e Pianella (PE),

Strade Comunali:

Comune di Loreto Aprutino: Strada Acquamorta e Contrada Sablanico.

Comune di Collecorvino: Via Basilicata, Via dei Fiori e Via Moscone. 

Comune di Pianella: Via Genova

- Strada Statale: SS n. 151 Della Valle del Tavo dal km dal 11+285 al km 11+340 e 

dal km 11+960 al km 13+350.

- Strade Provinciali: dal km 111+835 al km 111+855 e dal 

km 116+935 al km 119+000;

00+000 al km 06+808;

Demanio Idrico: Fiume Tavo, Fosso Moretto e Fosso Pontecani

- Fondi Privati: 

Comune di Loreto Aprutino Fg. 35 p.lle 169, 691, 639, 637, 85, 683, 132, 763, 762; 

Fg. 36 p.lle 276, 77, 222, 70, 10, 138, 227, 84, 224, 315, 339, 86; Fg. 22 p.lle 441, 

369, 446; Fg. 14 p.lle 567, 598, 585, 622, 188, 629, 509, 589, 574, 513, 514, 682, 

ity 

Imposta di bollo di 16,00
 assolta in maniera virtuale

Aut. AdE n. 133874/99

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



2/2

516, 415, 506, 387, 503, 12, 687, 730, 749; Fg. 7 p.lla 283; Fg. 49 p.lla 20.  

Comune di Collecorvino Fg. 30 p.lla 239, 120, 338, 334, 335, 814, 990, 798, 996; Fg. 

29 p.lle 2307, 2379; Fg. 27 p.lle 20, 462, 609.  

Comune di Pianella Fg. 28 p.lle 446, 445, 453, 452, 788, 262, 263, 534, 827, 828, 

832, 1019, 806, 640, 981. 

Si rende noto altresì:

che il soggetto promotore è la Società e-distribuzione S.p.A., C.F. 05779711000, P.IVA 

Auriti, 1 

3423651174; 

che il presente avviso, corredato dal progetto definitivo sarà pubblicato sull Albo 

Pretorio dei Comuni interessati per 15 giorni. 

5 della sopracitata legge regionale le opposizioni, le osservazioni e 

comunque le condizioni a cui dovranno essere vincolate le autorizzazioni a costruire detto 

impianto, dovranno essere presentate dagli aventi interesse alla Regione Abruzzo 

Dipartimento Territorio e Ambiente, DPC025 Servizio Politica Energetica e Risorse del 

Territorio, Corso Vittorio Emanuele II, 301 65122 Pescara (PE), entro 30 giorni dalla data di 

pubblicazione del presente avviso. 

Con osservanza 

Alessandro COSTANTINI 

                                                                                                           Il Responsabile  

Firmato
digitalmente da
Alessandro
Costantini
Data: 09/04/2025
19:52:59 CEST

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



 

 

 
 

 
 

 

GRIDS ITALIA 

AREA REGIONALE ABRUZZO MARCHE MOLISE 

AUTORIZZAZIONI E PATRIMONIO INDUSTRIALE 

OGGETTO: Pratica Riferimento AUT_ 60590877 

Realizzazione di linee elettriche MT 20kV in cavo interrato per circa 176 m e 

potenziamento della linea elettrica MT 20kV in cavo aereo per circa 2983 m nei 

COMUNI DI COLONNELLA, CORROPOLI, ALBA ADRIATICA E 

CONTROGUERRA (Te) per allaccio impianto FTV “General Building Operative 
S.r.l.” ID 455762434”. PROLAV: DJ2H240324 DJ2H240289. 

La e-distribuzione S.p.A. – Grids Italia, Area Regionale Abruzzo – Marche – Molise- Autorizzazioni 

e Patrimonio, in virtu’ dell’Art. 11 comma 2 del DPR 327/2001, Titolo II – Disposizioni Generali 

“Avviso di avvio del procedimento” ai proprietari interessati dal progetto, 

R E N D E    N O T O 

la realizzazione di linee elettriche MT 20kV in cavo interrato per circa 176 m e potenziamento della 

linea elettrica MT 20kV in cavo aereo per circa 2983 m nei COMUNI DI COLONNELLA, 

CORROPOLI, ALBA ADRIATICA E CONTROGUERRA (Te) per allaccio impianto FTV “General 
Building Operative S.r.l.” ID 455762434”. PROLAV: DJ2H240324 DJ2H240289. 

L’elettrodotto interesserà: 
• Fondi privati nel Comune di Colonnella: 

o Foglio 30 particelle 7, 148, 149, 150, 30, 154, 17, 161, 19, 162, 177, 151, 136, 130, 

121 

• Fondi privati nel Comune di Corropoli: 

o Foglio 14 particelle 329, 326, 13, 633, 629, 175, 405, 527, 528, 637, 412, 408, 407, 

409    

• Fondi privati nel Comune di Alba Adriatica: 

o Foglio 1 particelle 350, 354, 356, 213    

o Foglio 2 particelle 2, 3, 5, 612, 490, 609, 542, 545, 657, 626, 629, 610, 611, 546, 

548, 488, 503, 571, 570    

• Fondi privati nel Comune di Controguerra: 

o Foglio 20 particelle 65, 339, 342    

• Strade Statali: 

o Strada Statale n. 259 

• Fiumi: 

o Fiume Vibrata 

Si rende noto altresì: 

• che il soggetto promotore è la Società E-distribuzione S.p.A. con sede legale in Domenico 

Cimarosa n. 4 – 00198 Roma (RM), C.F. 05779711000, P.IVA 15844561009, con recapito 

territoriale presso l’ufficio Viale Bovio n. 40 – 64100 Teramo,  referente dell’iter 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



 

 

autorizzativo, Marcello Di Remigio, cell. 3294303007 – mail: marcello.diremigio@e-

distribuzione.com;      

• che tale adempimento si inserisce nell’ambito del D.M. 20 Ottobre 2022, Linee Guida per la 
semplificazione dei procedimenti autorizzativi riguardanti la costruzione e l’esercizio delle 
infrastrutture appartenenti alla rete di distribuzione.  

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del sopracitato DPR 327/2001, il progetto potrà essere consultato 

presso l’Albo Pretorio comunale, e le osservazioni dovranno essere presentate, ai Comuni di 

Corropoli, Colonnella, Alba Adriatica e Controguerra alle Aree Tecniche, Settore Lavori Pubblici-

Urbanistica, quale comuni territorialmente competenti, come indicato al paragrafo 3.2 del D.M. 20 

ottobre 2022, entro i successivi 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.  

Con osservanza. 

Teramo, 24/04/2025        

  Il Responsabile  

                                                                                                    Marco Zanardi 

 

 

Firmato
digitalmente da
Marco Zanardi
Data: 28/04/2025
12:39:30 CEST

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 

Absolute Energy S.p.A. P.IVA/C.F.: 17257021000  

Società soggetta a direzione e coordinamento di Venus Holdco Limited 

Sede legale Via di Villa Emiliani, 10 - 00197 Roma 

Capitale Sociale euro 3.017.542,24 interamente versato 

Iscritta al Repertorio Economico Amministrativo nr RM-1706516 presso la Camera di Commercio di Roma 

Pec: absolutenergy@legalmail.it  

ABSOLUTE ENERGY S.P.A  
  
Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto 
fotovoltaico di potenza pari a 1,280 MWp, localizzato nel Comune di Giulianova (TE)  
 
Io sottoscritto/a Alberto Pisanti in qualità di Amministratore delegato della Absolute 
Energy S.p.A. con sede legale in Via di Villa Emiliani, 10 -00197 Roma- P.IVA 
17257021000, richiedo come menzionato in oggetto che si effettui la Pubblicazione del 
provvedimento autorizzativo PAS n.S256/2024, relativa alla realizzazione di impianto 
fotovoltaico di potenza pari a 1,280 MWp, localizzato nel Comune di Giulianova (TE).  
 

RENDE NOTO  
 

ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis del D.lgs. 28/2011, di aver depositato in data 08/08/2024, 
presso il Comune di Giulianova (TE), istanza di Procedure Abilitativa Semplificata (PAS), 
assunta al protocollo dell’Ente al n.34884 del 08/08/2024, per la costruzione e l’esercizio 
di un impianto fotovoltaico della potenza di 1,280 MWp, da realizzarsi nel Comune di 
Giulianova (TE), e che, dato atto che trattasi di impianto agrovoltaico ai sensi del D.M. 
436 del 22/12/2023, e visto lo studio di compatibilità ambientale acquisito in data 
03/10/2024 al n. 40940 di protocollo comunale, l’autorizzazione di cui sopra, presentata 
in data 08/08/2024, con Prot. N. 34884, debba essere considerata come titolo idoneo, 
valido ed efficace.  
 
 
Roma, 28/11/2024    

  
  

   
 Alberto Pisanti  Firmato digitalmente da:

PISANTI ALBERTO
 

Firmato il 09/05/2025 10:22

Seriale Certificato: 2115497

Valido dal 23/01/2023 al 23/01/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Relazione illustrativa ed elenco elbaorati

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-12/relazione-illustrativa-ed-elenco-elaborati-1_0.pdf

Hash: dc87a9ec427efa26810d60bb7fbec4f1

Attestazione PAS

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-12/attestazione-pas-4_0.pdf

Hash: 6561b4ba800480617c4880999f10ec0d

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



 

Absolute Energy S.p.A. P.IVA/C.F.: 17257021000  

Società soggetta a direzione e coordinamento di Venus Holdco Limited 

Sede legale Via di Villa Emiliani, 10 - 00197 Roma 

Capitale Sociale euro 3.017.542,24 interamente versato 

Iscritta al Repertorio Economico Amministrativo nr RM-1706516 presso la Camera di Commercio di Roma 

Pec: absolutenergy@legalmail.it 

 

ABSOLUTE ENERGY S.P.A  

  

Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) per la realizzazione di un impianto 

fotovoltaico di potenza pari a 3,6049 MWp, localizzato nel Comune di Pianella (PE)  

 

Io sottoscritto/a Alberto Pisanti in qualità di Amministratore delegato della Absolute 

Energy S.p.A. con sede legale in Via di Villa Emiliani, 10 -00197 Roma- P.IVA 

17257021000, richiedo come menzionato in oggetto che si effettui la Pubblicazione del 

provvedimento autorizzativo PAS con codice pratica SUAP n.16509, relativa alla 

realizzazione di impianto fotovoltaico di potenza pari a 3,6049 MWp, localizzato nel 

Comune di Pianella (PE).  
 

RENDE NOTO  
 

ai sensi dell’art. 6, comma 7-bis del D.lgs. 28/2011, di aver depositato in data 30/09/2024, 

presso il Comune di Pianella (PE), istanza di Procedure Abilitativa Semplificata (PAS), 

assunta al protocollo dell’Ente al n.16509 del 30/09/2024, per la costruzione e l’esercizio 

di un impianto fotovoltaico della potenza di 3,6049 MWp, da realizzarsi nel Comune di 

Pianella (PE), e che, dato atto del parere favorevole della Provincia di Pescara, 

l’autorizzazione di cui sopra, depositata in data 30/09/2024, debba essere considerata come 

titolo idoneo, valido ed efficace.  

 

 

Roma, 17/03/2025    

  

  

   

Alberto Pisanti  

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Relazione illustrativa

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-12/relazione-illustrativarev02-signed.pdf

Hash: cb5494c26f7d86e36c27b1830bedda0e

Elenco elaborati

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-12/elenco-elaborati.pdf

Hash: b3bd58ad4fe5b96729385a67805519af

Attestazione PAS

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2025-05-12/attestazione-pas-2_0.pdf

Hash: 8bf1499bfb9db51ae889c15210f7a70f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



 

       1/8 

COMUNE DI MONTEFERRANTE 

PROVINCIA DI CHIETI 

(CODICE FISCALE 81001690692) 

SERVIZIO TECNICO 

DECRETO D’ESPROPRIO N. 06 -     Prot. 868  DEL 09.04.2025 

OGGETTO: DECRETO DI ESPROPRIO PER IMPOSIZIONE DI 

SERVITU’ COATTIVA PER LA RISTRUTTURAZIONE ELETTRODOTTI 

ED OPERE CONNESSE IMPIANTI EOLICI ESISTENTI REPOWERING 

IR5, IR6, IR7, IR8 - EDISON RINNOVABILI SPA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Lorenzo PRESENZA) 

Visto il D.P.R. n° 327/2001; 

Visti gli atti relativi alla espropriazione e costituzione di servitù delle aree 

utilizzate per la costruzione di un impianto eolico nel Comune di 

Monteferrante (CH); 

Visto l’avviso della Regione Abruzzo – Dipartimento Territorio e Ambiente- 

prot. 309196 del 26/04/2024 relativo all’avvio del procedimento per 

l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione della 

pubblica utilità; 

Vista l'autorizzazione della Regione Abruzzo - rilasciata dal Dipartimento 

Territorio e Ambiente - Servizio Politica Energetica e Risorse del Territorio - 

DPC025 - n. 064 - giusta determina DPC025/368 del 07.10.2024, alla 

Edison Rinnovabili Spa per l'esecuzione degli interventi di ristrutturazione 

dei cavidotti esistenti nei Comuni di Roio del Sangro. Castiglione Messer 

Marino, Monteferrante e Montazzoli, che delega  il Comune di  

 

    

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



 

       2/8 

Monteferrante ad espletare le funzioni espropriative previste dal DPR 

327/2001, in base alla L.R. n. 7/2010; 

Visto il Decreto del Comune di Monteferrante del 05.11.2024 Prot. 2495, in 

cui è disposta l’occupazione d’urgenza preordinata all’asservimento delle 

aree elencate nel presente atto, in favore della Edison Rinnovabili S.p.A; 

Vista la Determinazione n. 275 del 27.12.2024 di liquidazione indennità; 

Vista la Determinazione n. 276 del 27.12.2024  deposito presso Cassa 

Deposito e Prestiti per indennità non condivise o proprietari irreperibili; 

Considerato che non si è verificata alcuna scadenza dei termini sopracitati; 

Viste le quietanze con le quali sono state liquidate le indennità di 

espropriazione per imposizione di servitù coattiva per un importo totale di 

€. 44.170,00; 

Visti numero tredici mandati di pagamento di deposito definitivi dal numero 

82 al 94 del 4.03.2025 per un importo complessivo di €. 1.572,74; 

D E C R E T A  

ART. 1 – A favore di Edison rinnovabili S.p.A. l’espropriazione per 

l’imposizione di servitù coattiva di elettrodotto sugli immobili d necessari 

per i lavori di ristrutturazione elettrodotto ed opere connesse per il 

repowering degli impianti eolici denominati IR5, IR6, IR7, IR8 ubicate nei 

comuni di Monteferrante, Roio del Sangro e Montazzoli di seguito riportati: 

1- Comune di Monteferrante Fg. 4 Part. 682 mq. 270 Part. 683 mq 225 - 

Massa Maria nata a     C.F. 

 - Sulmonetti Cleotilde nata a  il 

 C.F.  - Sulmonetti Emilia nata a  

) il  C.F. ; 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



 

       3/8 

2- Comune di Monteferrante Fg. 4 Part. 684 mq. 75 - Buontempo Elvira 

nata a  ( ) il  C.F.  - 

Buontempo Maria nata a  ( ) il  C.F. 

 - Buontempo Nello Edmondo nato a  

( ) il  C.F.  - Buontempo Rigoletta nata a 

 (  il  C.F.  - De Iuliis 

Domenica Maria nata a  (  il  C.F. 

 - Di Fabio Beatrice nata a  ( ) il 

 C.F.  - Di Fabio Elena nata a  

( ) il  C.F.  - Di Fabio Emilia nata a 

 (  il  C.F.  - Di Fabio 

Ettore nato a  (  il  C.F.  - 

Di Fabio Eva nata a  (  il  C.F. 

 - Di Fabio Ines nata a  ( ) il 

 C.F.  - Di Fabio Lucia nata a  ( ) il 

 C.F.  - Di Fabio Teresa nata a  ( ) 

il  C.F.  - Labbate Cesira nata a 

 ( ) il  C.F.  - LABBATE 

Eugenio nato a  ( ) il  C.F. 

; 

3- Comune di Monteferrante Fg. 4 Part. 687 mq. 285 – Comunità Montana 

Montagna Sangro Vastese con sede in  ( ) C.F. ; 

4- Comune di Monteferrante Fg. 4 Part. 700 mq. 10 Part. 850 mq. 295 - 

Buontempo Amadio; Fu Angelo - Buontempo Antonietta; Fu Angelo –  
 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



 

       5/8 

10- Comune di Monteferrante Fg. 4 Part. 849 mq. 85 - Mastronardi 

Francesca nato/a a  (  il  - Mastronardi 

Giuseppe nato/a a  (  il  - Mastronardi Maria 

nato/a a  (  il  

11- Comune di Monteferrante Fg. 11 Part. 166 mq. 260 - Labbate Pasquale 

Antonio nato a  (  il  C.F.  

- Labbate Vittoria nata a  (  il  C.F. 

 

12- Comune di Monteferrante Fg. 11 Part. 663 mq. 60 - Giannobile Mario 

nato a    (  il  C.F.  - 

De Laurentiis Concetta Immacolata nata a  (  il  

C.F.  - Giannobile Marisa nata a  (  il 

 C.F.  - Lemme Francesca nata a  

(  il  C.F.  - Lemme Giuseppe nato a 

 (  il  C.F.  - Massa Pietro nato a 

 (  il  C.F.  

13- Comune di Monteferrante Fg. 11 Part. 670 mq. 15 - Di Fabio 

Antonietta; Fu Carmine Mar Berardinelli - Di Fabio Ernesto Fu Carmine con 

sede in  (  - Di Fabio Eva; Fu Domenico nato/a a 

 (  il  - Di Fabio Lallietta; Fu Carmine Mar 

Berardinelli - Di Fabio Palmerino; Fu Domenico nato a  (  il 

 C.F.  

14-  Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 16 mq. 1.200 Part. 86 mq. 545 

Fg. 18 Part. 2 mq. 520 Part. 4069 mq. 210 - Gentile Pasquale Antonio nato 

a  (  il  C.F.  

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



 

       6/8 

15- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 37 mq. 50 Part. 74 mq. 130 Fg. 

18 Part. 4023 mq. 25 - Lalli Vincenzo nato a  (  il  C.F. 

 - Zaccardi Filomena nata a    

(  il  C.F.  - Zaccardi Vincenzo nato a 

 (  il  C.F.  - Zaccardi Loredana 

nata a  (  il  C.F.  - Zaccardi 

Veronica nata a  (  il  C.F.  

16- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 26 mq. 235 Part. 51 mq. 570 

Part. 53 mq. 125 Part. 63 mq. 200 Fg. 18 Part. 4001 mq. 20 Part. 4027 mq. 

475 - Zaccardi Vincenzo nato a  (  il  C.F. 

 

17- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 27 mq. 280 Part. 28 mq. 310 

Part. 29 mq. 190 Part. 30 mq. 230 Part. 49 mq. 255 Part. 50 mq. 105 Part. 

54 mq. 95 Part. 55 mq. 150 Part. 60 mq. 10 Part. 61 mq. 385 Part. 64 155 

Part. 65 mq. 150 Part. 67 mq. 190 Part. 32 mq. 30 Part. 58 mq. 35 Part. 69 

mq. 330 Part. 72 mq. 135 Part. 73 mq. 230 Fg. 18 Part. 4008 mq. 555 Part. 

4014 mq. 165 Part. 4015 mq. 305 Part. 4016 mq. 15 Part. 4025 mq. 190 

Part. 4026 mq. 155 - Famiglia Lalli immobiliare SAS Di Lalli Aurelio & C. con 

sede in    (  -  

18- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 31 mq. 180 Part. 36 mq. 200 

Part. 47 mq. 15 Part. 57 q. 80 Part. 62 mq. 60 Part. 70 mq. 100 Fg. 18 

Part. 4003 mq. 135 Part. 4009 mq. 165 - Zaccardi Loredana nata a  

(  il  C.F.  - Zaccardi Veronica nata a 

 (  il  C.F.  

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



 

       7/8 

19- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 48 mq. 230 Fg. 18 Part. 4004 

mq. 20 Part. 4024 mq. 240 - Troilo Evelina nata a   

 (  il  C.F.  

20- Comune di Monteferrante Fg. 17 Part. 84 mq. 1.860 Part. 93 mq. 765 

Fg. 18 Part. 4083 mq. 90 - Gentile Pasquale Antonio nato a  (  il 

 C.F.  - Edison Rinnovabili S.P.A. Sede in 

Milano (MI) C.F.  

21- Comune di Monteferrante Fg. 18 Part. 6 mq. 20 - Tatangelo Leopoldina 

nata a    (  il  C.F. 

 - Zaccardi Michele nato a    

(  il  C.F.  

22- Comune di Monteferrante Fg. 18 Part. 12 mq. 1.835 - Iarusso Franco 

Nicola nato a  (  il  C.F.  

23- Comune di Monteferrante Fg. 18 Part. 4028 mq. 555 - Ciarlante Maria 

Silvia nata a  (  il  C.F.  - Litterio 

Camillo nato a    (  il  C.F. 

 

24- Comune di Roio del Sangro Fg. 14 Part. 20 mq. 100 - Persoglio Anna 

Maria nata a  (  il  C.F.  - 

Ramondelli Ester nata a    (  il  C.F. 

 - Ramondelli Lina Rita nata a  (  il 

 C.F.  - Ramondelli Rolando nato a   

 (  il  C.F.  - Ramondelli 

Sabatino nato a    (  il  C.F. 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



 

       8/8 

25- Comune di Roio del Sangro Fg. 14 Part. 21 mq. 75 - De Lucia Nino; Fu 

Giuseppe nato/a a    (  il  

26- Comune di Roio del Sangro Fg. 14 Part. 23 mq. 110 - Pellegrini 

Alberto; Fu Antonio nato a    (  il  C.F. 

 

ART. 2 – Il presente decreto deve essere pubblicato d’ufficio sul B.U.R.A. e 

notificato ai proprietari nelle forme degli atti processuali civili, registrato, 

volturato e trascritto presso la conservatoria dei Registri Immobiliari di 

Chieti a termini di legge, a cura del Comune di Monteferrante e spese a 

carico di Edison Rinnovabili S.p.A..  verrà trascritto presso l’Ufficio dei 

Registri Immobiliari di Chieti nonché volturato e registrato a cura e spese 

dell’Ente espropriante; 

ART.3-Il presente decreto costituisce provvedimento definitivo. 

Avverso ad esso è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica od al Tribunale Amministrativo Regionale competente, 

rispettivamente entro 120 (centoventi) o 60 ( sessanta) giorni dalla notifica, 

comunicazione o piena conoscenza dello stesso. 

ART. 3 - E’ esente da bollo ai sensi del DPR n. 642/1972 . 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Ing. Lorenzo PRESENZA) 

 

 

 

 

 

ORDINARIO N. 19 - 14 MAGGIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



ORD
19

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


